
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 81 DEL 06-05-2014

OGGETTO: REGISTRAZIONE MARCHIO SESTOIDEE

L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di maggio alle ore 15:50, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

con delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 8/04/2014 è stato espresso indirizzo-
favorevole alla reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi;

il termine ultimo per la gestione dei servizi da parte dell’Istituzione è il 31 maggio-
2014;

CONSIDERATO  che l’Istituzione, costituita nel 1999,  è ormai entrata nel pensiero e nel
linguaggio corrente dei cittadini che da circa 14 anni ormai identificano in Sesto Idee il
loro interlocutore privilegiato e  con cui si confrontano per ogni necessità e informazione in
materia di educazione, scuola, cultura e  sport;

RITENUTO che l’ uso più che decennale della denominazione "Sestoidee" può averne già
garantito la sua protezione da un utilizzo non corretto da parte di terzi;

VALUTATO altresì opportuno, proprio per il valore che il nome “SestoIdee” ha assunto
nell’immaginario dei cittadini sestesi, salvaguardare ulteriormente tale denominazione, che ha
acquisito una  consistenza tale da poter essere legittimata come un vero e proprio marchio di
qualità ed efficienza in ordine ai servizi sociali sulla cultura, sull’educazione e sullo sport
erogati sul territorio, evitando che possa essere utilizzati in maniera tale da danneggiare la
reputazione e l’immagine che rappresenta per iol Comune di sesto;

CONSTATATO altresì che il marchio Sestoidee ha, di per sé, anche un valore commerciale
che, secondo un approccio business oriented, può rappresentare  una risorsa da valorizzare ed
utilizzare, in futuro, per operazioni legate al suo sfruttamento commerciale o per accedere a
ricerca di fonti di finanziamenti per progetti legati alle classi di prodotti e servizi che si
intende tutelare;

RITENUTO quindi di procedere alla registrazione del  marchio  e del logo “Sestoidee”
presso l’Ufficio Italiano Brevetti e Marchi (UIBM) in quanto, così facendo, si ottiene una
maggiore protezione, soprattutto in caso di contestazioni o conflitti con altri soggetti che
potranno utilizzare tale denominazione per vari prodotti e servizi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) di procedere per la registrazione del marchio “Sestoidee” logo e parola;

2) di incaricare l’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi di emanare gli appositi
provvedimenti per attivare le procedure necessarie alla registrazione del marchio;

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 06-05-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese, favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del DLgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 06-05-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: REGISTRAZIONE MARCHIO SESTOIDEE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 02-05-2014

IL DIRIGENTE DEL
ISTITUZIONE SESTOIDEE
f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 05-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 06-05-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,  07-05-2014 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 81 DEL 06-05-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


